Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2024  №  1258
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.05.2013 № 225

В соответствии с статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Согласование залога права аренды земельного участка», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17.05.2013 № 225 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.9.1. Оснований для приостановления муниципальной услуги не предусмотрено.

2.9.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) отсутствие у представителя заявителя соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;

2) представление заявителем документов, имеющих подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления;

3) отсутствие в заявлении обязательной к указанию информации;

4) наличие у заявителя неполного комплекта документов, предусмотренных в пункте 2.6 раздела II административного регламента;

5) наличие в представленных документах противоречащих сведений об объектах (земельных участков) и (или) субъектах (заявителях) правоотношений;

6) наличие задолженности по арендной плате за землю и пени;

7) отсутствие государственной регистрации договора аренды в установленном порядке:

договор аренды, оформленный на срок менее чем один год, считается заключенным с даты его подписания Сторонами;

договор аренды, оформленный на один год и более, считается заключенным с даты его государственной регистрации в Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.».

1.2. В пункте 4.2 слова «главы администрации г. Новочебоксарска» заменить словами «главы города Новочебоксарска Чувашской Республики».

1.3. В пункте 4.3 слова «глава администрации г. Новочебоксарска» заменить словами «глава города Новочебоксарска Чувашской Республики», а слова  «первый заместитель главы администрации г. Новочебоксарска» заменить словами «заместитель главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики».
1.4. В абзаце пятнадцатом подпункта 5.1.1 пункта 5.1 слова «главе администрации» заменить словами «главе города».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                                 М.Л. Семенов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

г. Новочебоксарска по вопросам градостроительства,
ЖКХ и инфраструктуры
_____________С.В. Ильин  _____________2024 г.

Начальник правового Управления

администрации г. Новочебоксарска

_____________ И.П. Питимирова ______________2024 г.

Начальник Управления имуществом

 г. Новочебоксарска

_____________ Т.В. Серебрякова ___________ 2024 г.

С.П. Андрианова
73-29-80
19.07.2024
_1379400528.doc
[image: image1.png]